

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과
정책: 안전관리
단위: 안전문화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|------------|------------|------------|
| 안전건설과 | 68,343,337 | 75,526,602 | △7,183,265 |
| 국 | 5,122,264 | | |
| 군 | 364,000 | | |
| 도 | 9,255,081 | | |
| 군 | 53,601,992 | | |
| 안전관리 | 314,512 | 206,500 | 108,012 |
| 국 | 4,206 | | |
| 도 | 53,090 | | |
| 군 | 257,216 | | |
| 안전문화 | 296,512 | 184,900 | 111,612 |
| 국 | 4,206 | | |
| 도 | 53,090 | | |
| 군 | 239,216 | | |
| 안전문화운동 전개 | 167,300 | 103,300 | 64,000 |
| 도 | 33,640 | | |
| 군 | 133,660 | | |
| 201 일반운영비 | 123,500 | 77,000 | 46,500 |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 92,500 | | |
| 01 사무관리비 | 123,500 | 77,000 | 46,500 |
| ○ 안전문화 운동 전개 77,500,000원 * 1식 | 77,500 | | |
| 도 | 31,000 | | |
| 군 | 46,500 | | |
| ○ 군민 재난대비행동요령 홍보물 제작 2,000원 * 10,000매 | 20,000 | | |
| ○ 재난안전관리계획서 제작 50,000원 * 40부 | 2,000 | | |
| ○ 안전점검의날 운영 50,000원 * 4종 * 10개 | 2,000 | | |
| ○ 재난안전 교육 실시 500,000원 * 2회 | 1,000 | | |
| ○ 재해위험시설 등 안전점검 자문수당 100,000원 * 50회 | 5,000 | | |
| ○ 사회재난업무추진 급량비 8,000원 * 5명 * 150일 | 6,000 | | |
| ○ 코로나19업무추진(홍보물, 전산소모품 등) 10,000,000원 | 10,000 | | |
| 202 여비 | 3,600 | 5,100 | △1,500 |
| 01 국내여비 | 3,600 | 5,100 | △1,500 |
| ○ 사회재난 업무 추진 20,000원 * 3명 * 60일 | 3,600 | | |
| 207 연구개발비 | 22,000 | 0 | 22,000 |
| 01 연구용역비 | 22,000 | 0 | 22,000 |
| ○ 기능연속성계획 연구 용역 22,000,000원 | 22,000 | | |
| 301 일반보전금 | 7,800 | 10,800 | △3,000 |
| 도 | 2,640 | | |
| 군 | 5,160 | | |
| 09 행사실비지원금 | 4,800 | 4,800 | 0 |

부서: 안전건설과
 정책: 안전관리
 단위: 안전문화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|--------|
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 안전보안관 운영 지원 40,000원 * 12명 * 10회 | 4,800 | | |
| | 도 1,440 | | |
| | 군 3,360 | | |
| 12 기타보상금 | 3,000 | 6,000 | △3,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 남도안전학당 운영 100,000원 * 30회 | 3,000 | | |
| | 도 1,200 | | |
| | 군 1,800 | | |
| 302 이주및재해보상금 | 10,400 | 10,400 | 0 |
| 02 민간인재해및복구활동보상금 | 10,400 | 10,400 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 사회재난 재해보상금 10,400,000원 | 10,400 | | |
| 기초 재난대응훈련 | 10,800 | 10,800 | 0 |
| | 국 2,900 | | |
| | 도 1,450 | | |
| | 군 6,450 | | |
| 201 일반운영비 | 10,800 | 10,800 | 0 |
| | 국 2,900 | | |
| | 도 1,450 | | |
| | 군 6,450 | | |
| 01 사무관리비 | 10,800 | 10,800 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 재난대응 안전한국훈련 145,000원 * 4종 * 10개 | 5,800 | | |
| | 국 2,900 | | |
| | 도 1,450 | | |
| | 군 1,450 | | |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 사회재난 훈련 및 응급복구 장비임차료 500,000원 * 10대 | 5,000 | | |
| 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 | 2,612 | 0 | 2,612 |
| | 국 1,306 | | |
| | 군 1,306 | | |
| 201 일반운영비 | 2,612 | 0 | 2,612 |
| | 국 1,306 | | |
| | 군 1,306 | | |
| 01 사무관리비 | 2,612 | 0 | 2,612 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 물놀이 위험지역 안전표지판 설치 2,612,000원 * 1식 | 2,612 | | |
| | 국 1,306 | | |
| | 군 1,306 | | |
| 물놀이 안전요원 인건비 지원사업(보조) | 10,800 | 10,800 | 0 |
| | 도 3,000 | | |
| | 군 7,800 | | |
| 101 인건비 | 10,800 | 10,800 | 0 |
| | 도 3,000 | | |
| | 군 7,800 | | |
| 04 기간제근로자등보수 | 10,800 | 10,800 | 0 |

부서: 안전건설과
 정책: 안전관리
 단위: 안전문화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|-----------|
| ○ 여름철 물놀이 안전요원 인건비 지원사업(보조) | 10,800 | | |
| - 물놀이 안전요원 인건비 75,000원 * 2명 * 72일 | 10,800 | | |
| 도 | 3,000 | | |
| 군 | 7,800 | | |
| 군민안전보험 운영 | 55,000 | 30,000 | 25,000 |
| 도 | 15,000 | | |
| 군 | 40,000 | | |
| 307 민간이전 | 55,000 | 30,000 | 25,000 |
| 도 | 15,000 | | |
| 군 | 40,000 | | |
| 06 보험금 | 55,000 | 30,000 | 25,000 |
| ○ 군민안전보험료 55,000,000원 * 1회 | 55,000 | | |
| 도 | 15,000 | | |
| 군 | 40,000 | | |
| 재난취약계층 지원 | 50,000 | 30,000 | 20,000 |
| 301 일반보전금 | 50,000 | 30,000 | 20,000 |
| 01 사회보장적수혜금 | 50,000 | 30,000 | 20,000 |
| ○ 재난취약계층 소방시설 지원 29,994원 * 1,667개 | 50,000 | | |
| 안전관리추진 | 18,000 | 21,600 | △3,600 |
| 안전관리업무추진 | 18,000 | 21,600 | △3,600 |
| 202 여비 | 8,000 | 11,600 | △3,600 |
| 01 국내여비 | 8,000 | 11,600 | △3,600 |
| ○ 각종사업, 건설 공사현장 점검 20,000원 * 2명 * 110일 | 4,400 | | |
| ○ 안전관리 업무 추진 20,000원 * 2명 * 90일 | 3,600 | | |
| 203 업무추진비 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| ○ 경제건설국 소관 업무 추진 1,250,000원 * 4분기 | 5,000 | | |
| ○ 안전건설과 소관 업무 추진 1,250,000원 * 4분기 | 5,000 | | |
| 긴급 재난지원 | 9,000,000 | 0 | 9,000,000 |
| 긴급 재난지원금 지원사업 | 9,000,000 | 0 | 9,000,000 |
| 코로나19 긴급 재난지원금 | 9,000,000 | 0 | 9,000,000 |
| 301 일반보전금 | 9,000,000 | 0 | 9,000,000 |
| 01 사회보장적수혜금 | 9,000,000 | 0 | 9,000,000 |
| ○ 코로나19 긴급 재난지원금 지원사업 200,000원 * 45,000명 | 9,000,000 | | |
| 민방위 운영 | 247,451 | 296,045 | △48,594 |
| 국 | 3,058 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|-----------|------------|---------|
| | 도 4,990 | | |
| | 군 239,403 | | |
| 민방위 활성화 | 247,451 | 296,045 | △48,594 |
| | 국 3,058 | | |
| | 도 4,990 | | |
| | 군 239,403 | | |
| 민방위 업무관련 사업추진 | 29,400 | 44,800 | △15,400 |
| 201 일반운영비 | 27,600 | 42,400 | △14,800 |
| 01 사무관리비 | 13,950 | 19,550 | △5,600 |
| ○ 민방위계획서 유인 20,000원 * 20부 | 400 | | |
| ○ 을지태극연습 종합상황실 상황판 정비 1,000,000원 * 1식 | 1,000 | | |
| ○ 을지태극연습 및 주민신고 홍보물 50,000원 * 12매 | 600 | | |
| ○ 주민신고 스티커 1,000원 * 100매 | 100 | | |
| ○ 민방위훈련용 연막탄 45,000원 * 11개 * 1종 | 495 | | |
| ○ 민방위교육 및 창설홍보물 50,000원 * 6매 | 300 | | |
| ○ 급수시설 도색 및 현황판 정비 1,237,500원 * 2개소 | 2,475 | | |
| ○ 을지태극연습 등 사무용품 10,000원 * 10종 * 10개 | 1,000 | | |
| ○ 민방위복 구입 30,000원 * 50벌 | 1,500 | | |
| ○ 민방위업무 추진 급량비 8,000원 * 2명 * 100일 | 1,600 | | |
| ○ 을지태극연습 등 참가요원 급량비 8,000원 * 560명 | 4,480 | | |
| 02 공공운영비 | 13,650 | 22,850 | △9,200 |
| ○ 비상급수시설 전기요금 70,000원 * 2개소 * 12월 | 1,680 | | |
| ○ 삼계민방위경보시설 전기요금 60,000원 * 1개소 * 12월 | 720 | | |
| ○ 민방위 교육훈련장비 50,000원 * 5종 | 250 | | |
| ○ 민방위 경보시설 유지보수 3,500,000원 * 2개소 | 7,000 | | |
| ○ 비상급수시설 유지보수 1,000,000원 * 2개소 * 2회 | 4,000 | | |
| 202 여비 | 1,800 | 2,400 | △600 |
| 01 국내여비 | 1,800 | 2,400 | △600 |
| ○ 민방위대 교육 및 정기검열 20,000원 * 1명 * 45일 | 900 | | |
| ○ 민방위교육 훈련·지도업무 추진 20,000원 * 1명 * 45일 | 900 | | |
| 사회복무요원 관리 | 78,831 | 102,026 | △23,195 |
| 301 일반보전금 | 78,831 | 102,026 | △23,195 |

부서: 안전건설과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|------------|------------|---------|
| 08 | 사회복무요원보상금 | 78,831 | 102,026 | △23,195 |
| ○ | 사회복무요원 보상책임보험 가입 50,000원 * 8명 | 400 | | |
| ○ | 소집해제자 기념품 100,000원 * 5명 * 1회 | 500 | | |
| ○ | 사회복무요원 보수 | 77,931 | | |
| - | 봉급 588,000원 * 8명 * 12월 | 56,448 | | |
| - | 중식비 7,000원 * 8명 * 21일 * 12월 | 14,112 | | |
| - | 교통비 3,000원 * 8명 * 21일 * 12월 | 6,048 | | |
| - | 피복비 330,720원 * 4명 | 1,323 | | |
| 예비군 | 육성지원 | 109,250 | 108,250 | 1,000 |
| 308 | 자치단체등이전 | 30,400 | 30,400 | 0 |
| 10 | 예비군육성지원경상보조 | 30,400 | 30,400 | 0 |
| ○ | 통합방위협의회 운영지원 12,000,000원 | 12,000 | | |
| ○ | 예비군 중대본부 운영지원 18,400,000원 | 18,400 | | |
| 403 | 자치단체등자본이전 | 78,850 | 77,850 | 1,000 |
| 03 | 예비군육성지원자본보조 | 78,850 | 77,850 | 1,000 |
| ○ | 예비군 지역방위 작전 지원 | 15,200 | | |
| - | 검문소장비(화단형 진지 등) 정비 12,000,000원 * 1식 | 12,000 | | |
| - | 예비군 장비구입(총기진공포장 등) 3,200,000원 * 1식 | 3,200 | | |
| ○ | 예비군 교육훈련 지원 | 41,000 | | |
| - | 예비군 훈련장(영점사격장 등) 정비 31,000,000원 * 1식 | 31,000 | | |
| - | 예비군 훈련장비 정비 및 보수 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ | 예비군 중대본부 보수 | 22,650 | | |
| - | 읍면중대본부 사무실 보수 등 운영 22,650,000원 * 1식 | 22,650 | | |
| 민방위 | 교육 운영비 지원 | 13,520 | 13,519 | 1 |
| | | 국 1,356 | | |
| | | 도 3,605 | | |
| | | 군 8,559 | | |
| 201 | 일반운영비 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| | | 도 2,700 | | |
| | | 군 6,300 | | |
| 01 | 사무관리비 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| ○ | 민방위대원 비상소집 대체 사이버교육 9,000,000원 * 1식 | 9,000 | | |
| | | 도 2,700 | | |
| | | 군 6,300 | | |
| 301 | 일반보전금 | 4,520 | 4,519 | 1 |
| | | 국 1,356 | | |
| | | 도 905 | | |
| | | 군 2,259 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|----------------|---------|------------|------|
| 09 행사실비지원금 | | 4,520 | 4,519 | 1 |
| ○ 민방위 리더 양성 | 88,500원 * 4명 | 354 | | |
| | | 국 106 | | |
| | | 도 71 | | |
| | | 군 177 | | |
| ○ 기술지원대 등 전문교육지원 | 406,600원 * 5회 | 2,033 | | |
| | | 국 610 | | |
| | | 도 407 | | |
| | | 군 1,016 | | |
| ○ 지원민방위대 육성 | 426,600원 * 5회 | 2,133 | | |
| | | 국 640 | | |
| | | 도 427 | | |
| | | 군 1,066 | | |
| 민방위교육 강사수당 지원 | | 4,550 | 4,550 | 0 |
| | | 국 1,132 | | |
| | | 도 1,005 | | |
| | | 군 2,413 | | |
| 201 일반운영비 | | 4,550 | 4,550 | 0 |
| | | 국 1,132 | | |
| | | 도 1,005 | | |
| | | 군 2,413 | | |
| 01 사무관리비 | | 4,550 | 4,550 | 0 |
| ○ 민관군 합동 민방위 종합훈련경비 | 524,000원 * 1회 | 524 | | |
| | | 국 524 | | |
| ○ 민방위교육 강사수당 | 100,000원 * 20명 | 2,000 | | |
| | | 도 600 | | |
| | | 군 1,400 | | |
| ○ 민방위교육 강사수당(국비) | 126,625원 * 16명 | 2,026 | | |
| | | 국 608 | | |
| | | 도 405 | | |
| | | 군 1,013 | | |
| 국민참여 민방위의 날 훈련경비 | | 1,900 | 1,900 | 0 |
| | | 국 570 | | |
| | | 도 380 | | |
| | | 군 950 | | |
| 201 일반운영비 | | 1,900 | 1,900 | 0 |
| | | 국 570 | | |
| | | 도 380 | | |
| | | 군 950 | | |
| 01 사무관리비 | | 1,900 | 1,900 | 0 |
| ○ 국민참여 민방위의 날 훈련실시 | 475,000원 * 4회 | 1,900 | | |
| | | 국 570 | | |
| | | 도 380 | | |
| | | 군 950 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|--------------------------------|------------|---------|
| 원전지역 지원사업 | | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 201 일반운영비 | | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 10,000 | 10,000 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 방사능장비 교정 및 교육훈련 10,000,000원 * 1회 | | 10,000 | | |
| 주민안전통합관제센터 운영 | | 2,333,307 | 1,579,731 | 753,576 |
| | | 균 도 균 | | |
| | | 98,000 518,000 1,717,307 | | |
| U-주민안전통합관제센터 | | 2,333,307 | 1,579,731 | 753,576 |
| | | 균 도 균 | | |
| | | 98,000 518,000 1,717,307 | | |
| 통합관제센터 운영 | | 416,138 | 416,138 | 0 |
| 201 일반운영비 | | 13,738 | 13,738 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 13,738 | 13,738 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 통합관제센터 효율적 운영 - 통합관제센터 사무용품 구입 20,000원 * 25종 * 4회 2,000 - 중앙부처 공모사업 추진 1,000,000원 * 2회 2,000 - 통합관제센터 홍보물 제작 1,000,000원 * 1회 1,000 - 통합관제센터 방문자 홍보물품 구입 10,000원 * 100명 1,000 - 통합관제센터 백신프로그램 구입 17,500원 * 100user 1,750 - 프린터 및 팩스 소모품 250,000원 * 2대 * 4회 2,000 - 통합관제센터 정수기 사용료 50,000원 * 1대 * 12회 600 - 통합관제센터 공기청정기 사용료 53,000원 * 1대 * 12회 636 - 침구류 세탁 100,000원 * 12회 1,200 - 통합관제센터 업무추진 급량비 8,000원 * 2명 * 97일 1,552 | | | | |
| 202 여비 | | 2,400 | 2,400 | 0 |
| 01 국내여비 | | 2,400 | 2,400 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 통합관제센터 업무 추진 20,000원 * 1명 * 120일 2,400 | | 2,400 | | |
| 405 자산취득비 | | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 01 자산및물품취득비 | | 400,000 | 400,000 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 통합관제센터 영상저장장치 성능보강 400,000,000원 * 1식 400,000 | | 400,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 주민안전통합관제센터 운영
 단위: U-주민안전통합관제센터

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|-------------|------------|---------|
| CCTV 통합운영 및 유지관리 | | 826,769 | 703,593 | 123,176 |
| 201 일반운영비 | | 814,769 | 693,593 | 121,176 |
| 02 공공운영비 | | 814,769 | 693,593 | 121,176 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 통합관제센터 전용회선 사용료 88,000원 * 304회선 * 12월 ○ 스마트시티 통합플랫폼 기반 구축 전용회선 사용료 950,000원 * 12월 ○ 사회안전 CCTV 전기료 15,000원 * 220개소 * 12월 ○ 통합관제센터 유지관리 <ul style="list-style-type: none"> - 통합관제시스템 2,799,406,000원 * 1식 * 6% - 사회안전 CCTV 153,000원 * 200개소 * 12월 * 30% - 사회안전 CCTV 부품 교체 2,000,000원 * 20개소 - 이상음원감시 시스템 4,615,000원 * 161개소 * 6% - 어린이 보호 비상벨 113,040,940원 * 1식 * 10% ○ 방사능 상황정보 공유시스템 유지관리 66,535,910원 * 10% ○ 마을방범 CCTV 유지보수 1,552,000,000원 * 1식 * 4% | | 321,024 | | |
| | | 11,400 | | |
| | | 39,600 | | |
| | | 374,011 | | |
| | | 167,965 | | |
| | | 110,160 | | |
| | | 40,000 | | |
| | | 44,581 | | |
| | | 11,305 | | |
| | | 6,654 | | |
| | | 62,080 | | |
| 405 자산취득비 | | 12,000 | 10,000 | 2,000 |
| 01 자산및물품취득비 | | 12,000 | 10,000 | 2,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 재난안전통신망 단말기 구입 2,000,000원 * 6대 | | 12,000 | | |
| 교통·방범 CCTV 설치 | | 1,090,400 | 460,000 | 630,400 |
| | | 균 도 군 | | |
| | | 98,000 | | |
| | | 518,000 | | |
| | | 474,400 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,090,400 | 460,000 | 630,400 |
| | | 균 도 군 | | |
| | | 98,000 | | |
| | | 518,000 | | |
| | | 474,400 | | |
| 01 시설비 | | 1,090,400 | 460,000 | 630,400 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 방범용 CCTV카메라 설치 30,000,000원 * 15개소 | | 450,000 | | |
| | | 도 군 | | |
| | | 432,000 | | |
| | | 18,000 | | |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 어린이보호구역 과속단속카메라 설치 42,000,000원 * 5대 | | 210,000 | | |
| | | 균 도 군 | | |
| | | 98,000 | | |
| | | 14,000 | | |
| | | 98,000 | | |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 과속단속카메라 설치 40,000,000원 * 2개소 | | 80,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 주민안전통합관제센터 운영
 단위: U-주민안전통합관제센터

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|---|------------|------------|-------------|
| | 도 | 12,000 | | |
| | 군 | 68,000 | | |
| | | 200,000 | | |
| | 도 | 60,000 | | |
| | 군 | 140,000 | | |
| | | 150,400 | | |
| 소방 | | 44,100 | 54,100 | △ 10,000 |
| 소방관련 재해재난 관리 | | 44,100 | 54,100 | △ 10,000 |
| 의용소방대 운영 | | 44,100 | 54,100 | △ 10,000 |
| 301 일반보전금 | | 44,100 | 54,100 | △ 10,000 |
| 03 의용소방대 지원경비 | | 44,100 | 54,100 | △ 10,000 |
| ○ 의용소방대 지원경비 | | 44,100 | | |
| - 재난예방수습 활동비 | | 22,100 | | |
| 44,200원 * 500명 * 1회 | | | | |
| - 화재예방 캠페인 등 각종행사지원 | | 7,000 | | |
| 10,000원 * 350명 * 2회 | | | | |
| - 군소방기술경연대회 개최 | | 15,000 | | |
| 15,000,000원 * 1회 | | | | |
| 도로건설 및 관리 | | 11,264,840 | 6,363,020 | 4,901,820 |
| | 군 | 266,000 | | |
| | 도 | 86,080 | | |
| | 군 | 10,912,760 | | |
| 일반도로 관리 | | 6,302,000 | 2,722,000 | 3,580,000 |
| 군도정비사업 | | 300,000 | 70,000 | 230,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 300,000 | 70,000 | 230,000 |
| 01 시설비 | | 300,000 | 70,000 | 230,000 |
| ○ 군도 17호선 도로개설사업 환경 및 교통영향 평가 용역 등 | | 300,000 | | |
| 300,000,000원 * 1식 | | | | |
| 농어촌도로 정비사업 | | 1,602,000 | 652,000 | 950,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 1,602,000 | 652,000 | 950,000 |
| 01 시설비 | | 1,600,000 | 650,000 | 950,000 |
| ○ 북이면 백암마을 도로확포장공사 | | 1,600,000 | | |
| 1,600,000,000원 * 1식 | | | | |
| 03 시설부대비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○ 농어촌도로 정비 업무 시설부대비 | | 2,000 | | |
| 2,000,000원 | | | | |
| 스마트 하이패스 IC 설치 | | 4,400,000 | 2,000,000 | 2,400,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 400,000 | 2,000,000 | △ 1,600,000 |
| 01 시설비 | | 400,000 | 2,000,000 | △ 1,600,000 |
| ○ 하이패스 IC 설치사업 진출로 보상금 등 | | 400,000 | | |
| 400,000,000원 * 1식 | | | | |

부서: 안전건설과
 정책: 도로건설 및 관리
 단위: 일반도로 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|----------------|------------|-----------|
| | 403 자치단체등자본이전 | 4,000,000 | 0 | 4,000,000 |
| | 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | 4,000,000 | 0 | 4,000,000 |
| | ○ 하이패스 IC 설치사업 4,000,000,000원 * 1식 | 4,000,000 | | |
| | 위험도로개선 | 792,000 | 300,000 | 492,000 |
| | | 균 266,000 | | |
| | | 도 44,000 | | |
| | | 균 482,000 | | |
| | 보호구역 개선사업 | 682,000 | 100,000 | 582,000 |
| | | 균 266,000 | | |
| | | 균 416,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 682,000 | 100,000 | 582,000 |
| | | 균 266,000 | | |
| | | 균 416,000 | | |
| | 01 시설비 | 682,000 | 100,000 | 582,000 |
| | ○ 어린이 보호구역 개선사업 532,000,000원 * 1식 | 532,000 | | |
| | | 균 266,000 | | |
| | | 균 266,000 | | |
| | ○ 노인 보호구역 개선사업 150,000,000원 * 1식 | 150,000 | | |
| | 교통사고 위험구간 개선사업 | 110,000 | 200,000 | △90,000 |
| | | 도 44,000 | | |
| | | 균 66,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 110,000 | 200,000 | △90,000 |
| | | 도 44,000 | | |
| | | 균 66,000 | | |
| | 01 시설비 | 110,000 | 200,000 | △90,000 |
| | ○ 시안성 확보 위한 발광형 표지판 설치 110,000,000원 | 110,000 | | |
| | | 도 44,000 | | |
| | | 균 66,000 | | |
| | 유지보수 관리 | 3,870,280 | 3,060,460 | 809,820 |
| | | 도 42,080 | | |
| | | 균 3,828,200 | | |
| | 도로 유지관리 | 2,892,880 | 2,017,200 | 875,680 |
| | | 도 4,080 | | |
| | | 균 2,888,800 | | |
| | 201 일반운영비 | 96,680 | 81,000 | 15,680 |
| | | 도 4,080 | | |
| | | 균 92,600 | | |
| | 01 사무관리비 | 24,680 | 17,000 | 7,680 |
| | ○ 수로원 작업도구 150,000원 * 3명 * 10종 | 4,500 | | |
| | ○ 수로원 작업복 구입 200,000원 * 3명 * 2회 | 1,200 | | |
| | | 도 1,200 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 도로건설 및 관리
 단위: 유지보수 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|---------|
| ○ 수로원 도로관리 업무 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 120일 | 2,880 | | |
| 도 | 2,880 | | |
| ○ 국유재산 사용료 지급 3,000,000원 * 1식 | 3,000 | | |
| ○ 지하차도 전기시설 등 소규모 수선비(삼월동, 와룡, 단광) 1,500,000원 * 3개소 | 4,500 | | |
| ○ 설해대책자 근무복 300,000원 * 6명 | 1,800 | | |
| ○ 겨울철 제설작업 업무 추진 급량비 8,000원 * 7명 * 70일 | 3,920 | | |
| ○ 도로관리 업무 추진 급량비 8,000원 * 4명 * 90일 | 2,880 | | |
| 02 공공운영비 | 72,000 | 64,000 | 8,000 |
| ○ 도로점용, 토지보상 등 프로그램 유지보수 750,000원 * 12월 | 9,000 | | |
| ○ 각종시설 전기요금 | 18,000 | | |
| - 단광배수펌프장 100,000원 * 12월 | 1,200 | | |
| - 청운지하차도 100,000원 * 12월 | 1,200 | | |
| - 와룡 철로박스 500,000원 * 12월 | 6,000 | | |
| - 삼월동지하차도 500,000원 * 12월 | 6,000 | | |
| - 모현교 배수펌프장 200,000원 * 12월 | 2,400 | | |
| - 신기촌 배수펌프장 100,000원 * 12월 | 1,200 | | |
| ○ 제설차량 유류비 3,000,000원 * 7대 | 21,000 | | |
| ○ 제설장비 유지보수 4,000,000원 * 6대 | 24,000 | | |
| 202 여비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| 01 국내여비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| ○ 도로유지관리 업무 추진 20,000원 * 3명 * 50일 | 3,000 | | |
| 206 재료비 | 230,000 | 190,000 | 40,000 |
| 01 재료비 | 230,000 | 190,000 | 40,000 |
| ○ 도로유지관리용 자재구입 | 30,000 | | |
| - 로크하드, 도로보수용 공구 등 5,000,000원 * 6종 | 30,000 | | |
| ○ 제설작업용 자재구입 | 200,000 | | |
| - 제설제(소금, 염화칼슘 등) 50,000,000원 * 4종 | 200,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 2,563,200 | 1,743,200 | 820,000 |
| 01 시설비 | 2,320,200 | 1,565,200 | 755,000 |
| ○ 도로 보수 600,000,000원 * 1식 | 600,000 | | |
| ○ 군도 및 농어촌도로 차선도색 10,000,000원 * 40km | 400,000 | | |
| ○ 도로 환경정비 및 교통방해물 제거 등 20,000,000원 * 8개소 | 160,000 | | |
| ○ 도로변 풀베기 사업 600,000원 * 467km | 280,200 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 도로건설 및 관리
 단위: 유지보수 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---------|------------|---------|
| | <ul style="list-style-type: none"> ○ 도로안전시설물 정비(표지판, 반사경, 가드레일, 과속방지턱 등) 400,000,000원 * 1식 400,000 ○ 군도 및 농어촌도로 미지급용지 보상금 60,000원 * 7,500㎡ 450,000 ○ 옐로우시티 장성 홍보문자 주변 경관개선 사업 30,000,000원 * 1식 30,000 | | | |
| 03 시설부대비 | | 243,000 | 178,000 | 65,000 |
| | <ul style="list-style-type: none"> ○ 도로유지관리용 중기(굴삭기, 덤프, 준설장비 등) 임차료 20,000,000원 * 3종 60,000 ○ 제설작업용 중기(굴삭기, 덤프 등) 임차료 25,000,000원 * 7대 175,000 ○ 유지보수관리 사업 추진 8,000,000원 8,000 | | | |
| 교량 유지보수 | | 977,400 | 604,400 | 373,000 |
| | 도 38,000 군 939,400 | | | |
| 401 시설비및부대비 | | 977,400 | 604,400 | 373,000 |
| | 도 38,000 군 939,400 | | | |
| 01 시설비 | | 975,000 | 602,000 | 373,000 |
| | <ul style="list-style-type: none"> ○ 교량정밀안전진단 65,000,000원 * 2개소 130,000 ○ 교량정밀안전점검 30,000,000원 * 5개소 150,000 ○ 교량정기안전점검 및 실시설계 용역(146개소) 95,000,000원 * 1식 95,000 ○ 교량 유지관리 및 보수(7개소) 600,000,000원 * 1식 600,000 | | | |
| | 도 38,000 군 57,000 | | | |
| 03 시설부대비 | | 2,400 | 2,400 | 0 |
| | ○ 교량 유지보수 업무 추진 2,400,000원 2,400 | | | |
| 패적인 버스승강장관리 | | 300,000 | 280,000 | 20,000 |
| 버스승강장 관리 | | 300,000 | 280,000 | 20,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 300,000 | 280,000 | 20,000 |
| 01 시설비 | | 300,000 | 280,000 | 20,000 |
| | <ul style="list-style-type: none"> ○ 버스승강장 신설 및 재가설 10,000,000원 * 10개소 100,000 ○ 버스승강장 태양광 조명시설 설치 2,500,000원 * 40개소 100,000 ○ 버스승강장 보수 및 환경정비 사업 50,000,000원 * 2회 100,000 | | | |
| 도로점용허가 | | 560 | 560 | 0 |
| 도로관리심의회 구성 | | 560 | 560 | 0 |
| 201 일반운영비 | | 560 | 560 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 560 | 560 | 0 |

부서: 안전건설과
 정책: 도로건설 및 관리
 단위: 도로점용허가

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|------------|
| ○ 도로점용 굴착 심의위원회 수당 70,000원 * 4명 * 2회 | 560 | | |
| 교통행정 개선 | 11,035 | 9,422 | 1,613 |
| 도로교통량조사 | 11,035 | 9,422 | 1,613 |
| 도로 교통량 조사 운영 | 11,035 | 9,422 | 1,613 |
| 101 인건비 | 7,387 | 6,734 | 653 |
| 04 기간제근로자등보수 | 7,387 | 6,734 | 653 |
| ○ 교통량조사 인건비(군도) 73,280원 * 96명 * 1일 | 7,035 | | |
| ○ 4대보험료 7,035,000원 * 5% | 352 | | |
| 201 일반운영비 | 3,648 | 2,688 | 960 |
| 01 사무관리비 | 3,648 | 2,688 | 960 |
| ○ 교통량 조사 안전장비 구입 10,000원 * 96명 * 3종 | 2,880 | | |
| ○ 교통량 조사 운영비 8,000원 * 96명 | 768 | | |
| 농업생산기반정비 | 8,336,880 | 11,601,130 | △3,264,250 |
| 도 | 2,536,540 | | |
| 군 | 5,800,340 | | |
| 농업기반조성 | 3,407,000 | 5,472,000 | △2,065,000 |
| 도 | 2,056,540 | | |
| 군 | 1,350,460 | | |
| 농업기반시설관리 | 1,100,000 | 1,000,000 | 100,000 |
| 401 시설비및부대비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 01 시설비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| ○ 농업기반시설 미불용지 보상금 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 02 공공관등에대한자본적위탁사업비 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| ○ 한국농어촌공사구역내 농업기반시설 정비 100,000,000원 * 10개소 | 1,000,000 | | |
| 농업기반정비(대구획경지정리-맥호지구)(전환사업) | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 도 | 86,000 | | |
| 군 | 14,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 도 | 86,000 | | |
| 군 | 14,000 | | |
| 01 시설비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| ○ 맥호지구 대구획 경지정리사업 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| 도 | 86,000 | | |
| 군 | 14,000 | | |
| 농업기반정비(대구획경지정리-소릉지구)(전환사업) | 625,000 | 0 | 625,000 |
| 도 | 537,500 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---|-----------|------------|-----------|
| | 군 | 87,500 | | |
| 401 시설비및부대비 | 도 | 625,000 | 0 | 625,000 |
| | 군 | 537,500 | | |
| | 군 | 87,500 | | |
| 01 시설비 | 도 | 583,000 | 0 | 583,000 |
| ○ 소릉지구 대구획 경지정리사업 583,000,000원 * 1식 | | 583,000 | | |
| | 군 | 503,100 | | |
| | 군 | 79,900 | | |
| 02 감리비 | 도 | 40,000 | 0 | 40,000 |
| ○ 소릉지구 대구획 경지정리사업 감리비 40,000,000원 * 1식 | | 40,000 | | |
| | 군 | 34,400 | | |
| | 군 | 5,600 | | |
| 03 시설부대비 | 도 | 2,000 | 0 | 2,000 |
| ○ 소릉지구 대구획 경지정리사업 업무추진 2,000,000원 * 1식 | | 2,000 | | |
| | 군 | 2,000 | | |
| 농업기반정비(대구획경지정리-용산지구)(전환사업) | 도 | 1,064,000 | 0 | 1,064,000 |
| | 군 | 915,040 | | |
| | 군 | 148,960 | | |
| 401 시설비및부대비 | 도 | 1,064,000 | 0 | 1,064,000 |
| | 군 | 915,040 | | |
| | 군 | 148,960 | | |
| 01 시설비 | 도 | 1,003,000 | 0 | 1,003,000 |
| ○ 용산지구 대구획 경지정리사업 1,003,000,000원 * 1식 | | 1,003,000 | | |
| | 군 | 863,440 | | |
| | 군 | 139,560 | | |
| 02 감리비 | 도 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| ○ 용산지구 대구획 경지정리사업 감리비 60,000,000원 * 1식 | | 60,000 | | |
| | 군 | 51,600 | | |
| | 군 | 8,400 | | |
| 03 시설부대비 | 도 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| ○ 용산지구 대구획 경지정리사업 업무추진 1,000,000원 * 1식 | | 1,000 | | |
| | 군 | 1,000 | | |
| 삼서면 소규모 농업기반시설 정비 | 도 | 118,000 | 0 | 118,000 |
| | 도 | 118,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 도 | 65,000 | 0 | 65,000 |
| | 도 | 65,000 | | |
| 01 시설비 | 도 | 65,000 | 0 | 65,000 |
| ○ 삼서면 대곡리 개거설치 및 남면 분향1리 도 로포장사업 65,000,000원 * 1식 | | 65,000 | | |
| | 도 | 65,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 도 | 53,000 | 0 | 53,000 |
| | 도 | 53,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | 53,000 | 0 | 53,000 |
| ○ 삼서면 수양리 개거 및 진원면 담양간선 제3 3-1호 용수지선 정비사업 53,000,000원 * 1식 | 53,000 | | |
| 도 | 53,000 | | |
| 서삼면 소규모 농업기반시설 정비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 도 | 100,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 도 | 100,000 | | |
| 01 시설비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| ○ 서삼면 금계리 개거 설치사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| 도 | 30,000 | | |
| ○ 서삼면 추암리 배수로 정비사업 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| 도 | 40,000 | | |
| ○ 서삼면 추암리 수로관 설치사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| 도 | 30,000 | | |
| 북일면 소규모 농업기반시설 정비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 도 | 100,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 도 | 100,000 | | |
| 01 시설비 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| ○ 북일면 신흥리 남부마을 배수로 정비사업 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| 도 | 100,000 | | |
| 북이면 소규모 농업기반시설 정비 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 도 | 120,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 도 | 120,000 | | |
| 01 시설비 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| ○ 북이면 모현2리 배수로 정비사업 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| 도 | 70,000 | | |
| ○ 북이면 사가2리, 원덕2리 배수로 정비사업 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| 도 | 50,000 | | |
| 북하면 소규모 농업기반시설 정비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 도 | 80,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 도 | 80,000 | | |
| 01 시설비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| ○ 북하면 대악리 풍기마을 용수로 정비사업 45,000,000원 * 1식 | 45,000 | | |
| 도 | 45,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------|--|-----------|------------|-------------|
| | ○ 북하면 용두리 용두마을 용배수로 정비사업 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| | 도 | 35,000 | | |
| 농업용수개발 | | 4,929,880 | 6,129,130 | △ 1,199,250 |
| | 도 | 480,000 | | |
| | 군 | 4,449,880 | | |
| 수리계 수리시설유지관리 | | 108,000 | 89,200 | 18,800 |
| 401 시설비및부대비 | | 108,000 | 79,200 | 28,800 |
| 01 시설비 | | 108,000 | 79,200 | 28,800 |
| | ○ 저수지 풀베기 및 잡목제거 1,500,000원 * 72개소 | 108,000 | | |
| 기초생활인프라(지표수 보강개발)(전환사업) | | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 2,756,000 | 2,840,000 | △ 84,000 |
| | ○ 장산지구 지표수 보강개발사업 2,756,000,000원 * 1식 | 2,756,000 | | |
| 02 감리비 | | 240,000 | 150,000 | 90,000 |
| | ○ 장산지구 지표수 보강개발사업 감리비 240,000,000원 | 240,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 4,000 | 10,000 | △ 6,000 |
| | ○ 장산지구 지표수 보강개발사업 업무추진 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| 저수지시설유지관리 | | 710,560 | 721,440 | △ 10,880 |
| 201 일반운영비 | | 12,960 | 12,240 | 720 |
| 01 사무관리비 | | 12,960 | 12,240 | 720 |
| | ○ 농업용저수지 수질검사비 140,000원 * 72개소 | 10,080 | | |
| | ○ 농업기반정비 업무 추진 급량비 8,000원 * 4명 * 90일 | 2,880 | | |
| 202 여비 | | 5,600 | 4,200 | 1,400 |
| 01 국내여비 | | 5,600 | 4,200 | 1,400 |
| | ○ 농업기반정비업무 추진 20,000원 * 4명 * 70일 | 5,600 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 692,000 | 705,000 | △ 13,000 |
| 01 시설비 | | 690,000 | 700,000 | △ 10,000 |
| | ○ 노후저수지 보수 보강공사 400,000,000원 * 1식 | 400,000 | | |
| | ○ 저수지 관리 시스템 구축사업 250,000,000원 * 1식 | 250,000 | | |
| | ○ 저수지 안전점검 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 2,000 | 5,000 | △ 3,000 |
| | ○ 노후저수지 보수 보강공사 등 추진 2,000,000원 | 2,000 | | |

부서 : 안전건설과
 정책 : 농업생산기반정비
 단위 : 농업용수개발

(단위 : 천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------------|------------|---------|
| 농업용지하수시설유지관리 | 492,400 | 332,600 | 159,800 |
| 201 일반운영비 | 32,400 | 9,600 | 22,800 |
| 01 사무관리비 | 8,400 | 0 | 8,400 |
| ○ 농업용지하수 수질검사비 120,000원 * 70개소 | 8,400 | | |
| 02 공공운영비 | 24,000 | 9,600 | 14,400 |
| ○ 수리시설 공공요금 2,000,000원 * 12월 | 24,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 460,000 | 323,000 | 137,000 |
| 01 시설비 | 460,000 | 323,000 | 137,000 |
| ○ 취입수문 등 수리시설물 보수 5,000,000원 * 30개소 | 150,000 | | |
| ○ 농업용지하수 영향조사 및 사후관리 용역 7,000,000원 * 30공 | 210,000 | | |
| ○ 농업용 대형관정 및 현대화사업 20,000,000원 * 5개소 | 100,000 | | |
| 한해대책용시설유지관리 | 7,920 | 10,890 | △2,970 |
| 201 일반운영비 | 7,920 | 10,890 | △2,970 |
| 02 공공운영비 | 7,920 | 10,890 | △2,970 |
| ○ 한해대책용 양수기 유지관리 80,000원 * 99대 | 7,920 | | |
| 농업기반정비(시군관리수리시설-금호지구)(전환사업) | 310,000 | 0 | 310,000 |
| | 도 군 70,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 310,000 | 0 | 310,000 |
| | 도 군 70,000 | | |
| 01 시설비 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| ○ 금호지구 시군관리 수리시설 개보수 300,000,000원 * 1식 | 300,000 | | |
| | 도 군 60,000 | | |
| 03 시설부대비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ○ 금호지구 시군관리 수리시설 개보수 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| 농업기반정비(시군관리수리시설-성산지구)(전환사업) | 301,000 | 0 | 301,000 |
| | 도 군 61,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 301,000 | 0 | 301,000 |
| | 도 군 61,000 | | |
| 01 시설비 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| ○ 성산지구 시군관리 수리시설 개보수 300,000,000원 * 1식 | 300,000 | | |
| | 도 240,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농업생산기반정비
 단위: 농업용수개발

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-------------------------------------|-----------|------------|
| 03 시설부대비 ○ 성산지구 시군관리 수리시설 개보수 1,000,000원 * 1식 | 60,000 1,000 1,000 | 0 | 1,000 |
| 농촌지역개발 | 8,559,500 1,502,000 7,057,500 | 5,016,800 | 3,542,700 |
| 농촌정주기반조성 | 8,559,500 1,502,000 7,057,500 | 5,016,800 | 3,542,700 |
| 농로포장 및 재포장사업 | 880,000 | 935,000 | △55,000 |
| 401 시설비및부대비 | 880,000 | 935,000 | △55,000 |
| 01 시설비 | 815,000 | 870,000 | △55,000 |
| ○ 장성읍 영천리 구산동 안길 재포장공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 진원면 산동리 작동마을 안길 확포장공사 150,000,000원 * 1식 | 150,000 | | |
| ○ 진원면 산정리 수촌마을 농로 포장공사 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| ○ 삼계면 사창리 금성마을 농로 재해복구공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 삼서면 두월리 두동마을 진입로 확포장공사 200,000,000원 * 1식 | 200,000 | | |
| ○ 북이면 만우리 울정마을 농로 확장공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 편입토지 보상비 200,000,000원 | 200,000 | | |
| ○ 실시설계용역비 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| 03 시설부대비 | 65,000 | 65,000 | 0 |
| ○ 농로분할 및 등기이전 300,000원 * 200필지 | 60,000 | | |
| ○ 농로포장 및 재포장 업무추진 5,000,000원 | 5,000 | | |
| 주민편익사업 운영 | 313,000 | 3,031,800 | △2,718,800 |
| 401 시설비및부대비 | 313,000 | 3,013,000 | △2,700,000 |
| 01 시설비 | 300,000 | 3,000,000 | △2,700,000 |
| ○ 마을 안길 도로 용지 매입 50,000원 * 4,000㎡ | 200,000 | | |
| ○ 주민편익사업 실시설계용역비 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| 03 시설부대비 | 13,000 | 13,000 | 0 |
| ○ 소규모 주민편익사업 추진 13,000,000원 * 1식 | 13,000 | | |
| 장성읍 주민편익사업 운영 | 569,000 | 0 | 569,000 |
| 401 시설비및부대비 | 569,000 | 0 | 569,000 |
| 01 시설비 | 569,000 | 0 | 569,000 |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 장성읍 기산리 부동마을 안길재포장공사 55,000,000원 * 1식 | 55,000 | | |
| ○ 장성읍 상오리 우지마을 안길재포장공사 80,000,000원 * 1식 | 80,000 | | |
| ○ 장성읍 덕진리 구산마을 안길재포장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 장성읍 기산리 강변마을 안길재포장공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 장성읍 안평리 용암마을 농로확포장공사 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| ○ 장성읍 성산리 밀동마을 도로확포장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 장성읍 성산리 청룡마을 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 장성읍 성산리 청룡마을 용수로 정비공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 장성읍 유탕리 서동마을 배수로 정비공사 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| ○ 장성읍 안평리 용암마을 농로확포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 장성읍 안평리 구암마을 농로확포장사업 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| ○ 장성읍 매화1동 신희빌라 앞 재포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 장성읍 유탕리 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 장성읍 부흥리 신희마을 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 장성읍 성산리 농로포장사업 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| 진원면 주민편익사업 운영 | 464,000 | 0 | 464,000 |
| 401 시설비및부대비 | 464,000 | 0 | 464,000 |
| 01 시설비 | 464,000 | 0 | 464,000 |
| ○ 진원면 진원리 연동마을 안길재포장공사 110,000,000원 * 1식 | 110,000 | | |
| ○ 진원면 산동리 능산마을 배수로 정비공사 110,000,000원 * 1식 | 110,000 | | |
| ○ 진원면 용산리 두월마을 배수로 정비공사 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| ○ 진원면 산정리 수촌마을 농로확포장공사 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| ○ 진원면 학전리 덕촌마을 배수로 정비공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 진원면 진원리 고산마을 농로포장사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 진원면 진원리 묘동마을 안길포장사업 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|------------|---------|
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 진원면 율곡리 영신마을 모정보수사업 10,000,000원 * 1식 ○ 진원면 율곡리 영신마을 인도설치사업 25,000,000원 * 1식 ○ 진원면 선적리 선적마을 배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식 | 10,000 25,000 20,000 | | |
| 남면 주민편의사업 운영 | 537,000 | 0 | 537,000 |
| 401 시설비및부대비 | 537,000 | 0 | 537,000 |
| 01 시설비 | 537,000 | 0 | 537,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 남면 녹진리 신흥마을 배수로 정비공사 15,000,000원 * 1식 ○ 남면 마령리 서촌마을 농로확포장공사 40,000,000원 * 1식 ○ 남면 행정리 검정마을 안길재포장공사 30,000,000원 * 1식 ○ 남면 월정리 불정마을 농로포장공사 30,000,000원 * 1식 ○ 남면 마령리 시정마을 교량확장공사 20,000,000원 * 1식 ○ 남면 평산리 평산마을 우수관 정비공사 30,000,000원 * 1식 ○ 남면 분향리 죽분마을 안길정비공사 20,000,000원 * 1식 ○ 남면 분향리 중앙동마을 농로포장공사 20,000,000원 * 1식 ○ 남면 율곡리 덕촌마을 안길확포장공사 30,000,000원 * 1식 ○ 남면 분향리 월산마을 농로포장공사 20,000,000원 * 1식 ○ 남면 평산리 장평마을 안길재포장공사 20,000,000원 * 1식 ○ 남면 월정리 월계마을 농로재포장공사 25,000,000원 * 1식 ○ 남면 덕성리 자풍마을 안길재포장공사 60,000,000원 * 1식 ○ 남면 마령리 선창마을 가드레일 설치공사 15,000,000원 * 1식 ○ 남면 마령리 내마마을 농로포장사업 4,000,000원 * 1식 ○ 남면 분향리 마흥마을 배수로 정비사업 18,000,000원 * 1식 ○ 남면 마령리 서촌마을 진입로 포장사업 4,000,000원 * 1식 ○ 남면 마령리 서촌마을 석축설치사업 10,000,000원 * 1식 ○ 남면 평산리 신평마을 용수로 정비사업 18,000,000원 * 1식 | 15,000 40,000 30,000 30,000 20,000 30,000 20,000 20,000 30,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 25,000 60,000 15,000 4,000 18,000 4,000 10,000 18,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| ○ 남면 녹진리 녹진마을 농로포장사업 13,000,000원 * 1식 | 13,000 | | |
| ○ 남면 마령리 선평창마을 농로포장사업 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| ○ 남면 행정리 승가마을 농로포장사업 4,000,000원 * 1식 | 4,000 | | |
| ○ 남면 덕성리 자풍마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 남면 월정리 불정마을 배수로 정비사업 7,000,000원 * 1식 | 7,000 | | |
| ○ 남면 마령리 백운마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 남면 월곡리 신촌마을 하수도 준설사업 5,000,000원 * 1식 | 5,000 | | |
| ○ 남면 마령리 내마마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 남면 마령리 시정마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 남면 덕성리 자풍마을 안길재포장사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| 동화면 주민편익사업 운영 | 405,000 | 0 | 405,000 |
| 401 시설비및부대비 | 405,000 | 0 | 405,000 |
| 01 시설비 | 405,000 | 0 | 405,000 |
| ○ 동화면 용정리 안곡마을 배수로 설치공사 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| ○ 동화면 남산리 연산마을 배수로 설치공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 동화면 남평리 환교마을 배수로 설치공사 32,000,000원 * 1식 | 32,000 | | |
| ○ 동화면 구림리 통안마을 안길확장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 동화면 용정리 기산마을 배수로 정비공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 동화면 동호리 조산마을 배수로 정비공사 55,000,000원 * 1식 | 55,000 | | |
| ○ 동화면 구림리 통안마을 배수로 설치공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 동화면 구룡리 덕산마을 배수로 설치공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 동화면 용정리 기산마을 배수로 설치공사 23,000,000원 * 1식 | 23,000 | | |
| ○ 동화면 월산리 만화마을 배수로 정비사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 동화면 송계리 좌동마을 안길포장사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 동화면 구림리 구산마을 안길확포장사업 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 동화면 월산리 월전마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| 삼서면 주민편익사업 운영 | 583,500 | 0 | 583,500 |
| 401 시설비및부대비 | 583,500 | 0 | 583,500 |
| 01 시설비 | 583,500 | 0 | 583,500 |
| ○ 삼서면 삼계리 삼봉마을 안길재포장공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 삼서면 소룡리 안정마을 안길재포장공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼서면 대도리 중산마을 아스콘재포장공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼서면 석마리 마령마을 가드레일 설치공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼서면 소룡리 용동마을 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼서면 유평리 유평마을 배수로 정비공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼서면 두월리 두동마을 배수로 정비공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼서면 우치리 하우마을 배수로 설치공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼서면 석마리 녹서마을 농로확포장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼서면 수양리 중수마을 배수로 정비공사 48,000,000원 * 1식 | 48,000 | | |
| ○ 삼서면 금산리 죽산마을 농로포장공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 삼서면 대곡리 학산마을 배수로 정비공사 10,500,000원 * 1식 | 10,500 | | |
| ○ 삼서면 대곡리 구적마을 수로관 설치공사 14,000,000원 * 1식 | 14,000 | | |
| ○ 삼서면 유평리 관음마을 도로재포장공사 45,000,000원 * 1식 | 45,000 | | |
| ○ 삼서면 금산리 죽산마을 수로관 설치공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼서면 우치리 하우마을 가드레일 설치공사 11,000,000원 * 1식 | 11,000 | | |
| ○ 삼서면 석마리 마령마을 농로포장공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 삼서면 흥정리 외동마을 수로관 설치공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼서면 삼계리 계동마을 농로포장사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 삼서면 흥정리 흥정마을 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼서면 대곡리 인지마을 농로포장사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|---------|
| ○ 삼서면 흥정리 흥정마을 수로관 설치사업 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| ○ 삼서면 두월리 월령마을 석축설치사업 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 삼서면 보생리 이문마을 농로포장사업 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| 삼계면 주민편익사업 운영 | 631,000 | 0 | 631,000 |
| 401 시설비및부대비 | 631,000 | 0 | 631,000 |
| 01 시설비 | 631,000 | 0 | 631,000 |
| ○ 삼계면 수산리 자초마을 안길재포장공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼계면 사창리 신억마을 농로포장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼계면 월연리 부연마을 배수로 정비공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 삼계면 화산리 화산마을 아스콘포장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼계면 주산리 월산마을 배수로 정비공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼계면 수산리 만화마을 석축설치공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 삼계면 생촌리 생촌마을 배수로 정비공사 8,000,000원 * 1식 | 8,000 | | |
| ○ 삼계면 내계리 염치마을 배수로 정비공사 8,000,000원 * 1식 | 8,000 | | |
| ○ 삼계면 수옥리 옥천마을 배수로 설치공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 삼계면 부성리 복산마을 농로설치공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 삼계면 내계리 아계마을 배수로 설치공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼계면 월연리 월정마을 개거덮개 설치공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼계면 발산리 성산제 농로 재해복구공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼계면 상도리 도동마을 배수로 재해복구공 사 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| ○ 삼계면 상도리 쌍정마을 배수로 재해복구공 사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼계면 죽림리 죽산마을 배수로 재해복구공 사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼계면 월연리 월구마을 농로 재해복구공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 삼계면 주산리 백산마을 농로 재해복구공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 삼계면 발산리 동발산마을 농로 재해복구공 사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 삼계면 화산리 남계마을 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼계면 상도리 도농마을 농로포장사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 삼계면 부성리 절암마을 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼계면 부성리 복산마을 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼계면 능성리 신사마을 안길확장사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 삼계면 사창리 금성마을 배수로 정비사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 삼계면 내계리 아계마을 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 삼계면 월연리 월정마을 배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| 황룡면 주민편익사업 운영 | 495,000 | 0 | 495,000 |
| 401 시설비및부대비 | 495,000 | 0 | 495,000 |
| 01 시설비 | 495,000 | 0 | 495,000 |
| ○ 황룡면 필암리 증산마을 배수로 정비공사 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| ○ 황룡면 금호리 초지마을 안길정비공사 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| ○ 황룡면 옥정리 맥정마을 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 황룡면 금호리 원금동마을 안길정비공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 황룡면 황룡리 원황룡마을 배수로 정비공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 황룡면 황룡리 회사촌마을 안길포장공사 45,000,000원 * 1식 | 45,000 | | |
| ○ 황룡면 아곡리 사호마을 배수로 정비공사(1 공구) | 20,000 | | |
| ○ 황룡면 필암리 구석마을 용배수로 정비공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 황룡면 아곡리 사호마을 배수로 설치공사(2 공구) | 30,000 | | |
| ○ 황룡면 장산리 내장산마을 안길포장공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 황룡면 아곡리 원아곡마을 안길정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 황룡면 옥정리 맥정마을 옹벽설치사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 황룡면 신호리 내황마을 옹벽설치사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 황룡면 황룡리 원황룡마을 배수로 설치사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 황룡면 금호리 원금동마을 배수로 설치사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 황룡면 황룡리 봉덕마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 황룡면 금호리 초지마을 안길확장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 황룡면 옥정리 맥정마을 안길정비사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| 서삼면 주민편익사업 운영 | 475,000 | 0 | 475,000 |
| 401 시설비및부대비 | 475,000 | 0 | 475,000 |
| 01 시설비 | 475,000 | 0 | 475,000 |
| ○ 서삼면 모암리 모암마을 교행차로 신설공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 서삼면 대덕리 세포마을 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 서삼면 대덕리 한실마을 석축설치공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 서삼면 용흥리 태암마을 교량 신설공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 서삼면 송현리 해평마을 진입로정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 서삼면 장산리 고장산마을 배수로 정비사업 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 서삼면 용흥리 대제마을 배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 서삼면 송현리 초곡마을 농로포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 서삼면 추암리 백련동마을 세천정비사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 서삼면 금계리 여고마을 배수로 정비사업(1 공구) | 25,000 | | |
| ○ 서삼면 금계리 여고마을 배수로 정비사업(2 공구) | 10,000 | | |
| ○ 서삼면 모암리 주암마을 가드레일 설치사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 서삼면 대덕리 한실마을 도로확장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 서삼면 모암리 모암마을 석축설치사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 서삼면 모암리 모암마을 휴게쉼터 조성사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| 북일면 주민편익사업 운영 | 520,000 | 0 | 520,000 |
| 401 시설비및부대비 | 520,000 | 0 | 520,000 |
| 01 시설비 | 520,000 | 0 | 520,000 |
| ○ 북일면 성덕리 운곡마을 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 북일면 오산리 교촌마을 안길재포장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 북일면 월계리 안정마을 안길재포장공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 북일면 월계리 계광마을 배수로덮개 정비공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 북일면 신흥리 신흥마을 앞뜰 수로관 정비공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북일면 신흥리 북부마을 암거정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북일면 월계리 율리마을 개거재정비공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 북일면 성산리 성산마을 석축정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북일면 성덕리 평암마을 안길재포장공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북일면 성산리 성산마을 수로관 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북일면 월계리 안정마을 개거정비공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 북일면 박산리 박산마을 개거정비공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북일면 성덕리 사동마을 농로포장공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 북일면 성덕리 장두마을 개거정비공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 북일면 성산리 유태마을 농로확포장공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 북일면 신흥리 남부마을 석축정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북일면 성덕리 궁평마을 개거재정비공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북일면 신흥리 남부마을 배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북일면 신흥리 강정마을 도로개설사업 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 북일면 성덕리 안석골 석축정비사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 북일면 성산리 성산마을 농로확포장사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북일면 성산리 성산마을 개거설치사업 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 북일면 월계리 율리마을 상수도탱크 덮개 설치사업 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| 북일면 주민편익사업 운영 | 607,000 | 0 | 607,000 |
| 401 시설비및부대비 | 607,000 | 0 | 607,000 |
| 01 시설비 | 607,000 | 0 | 607,000 |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 북이면 사가리 사북마을 배수로 정비공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북이면 사가리 조산마을 도로확포장공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북이면 만우리 율정마을 농로보강공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북이면 모현리 모현마을 도로확장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 북이면 모현리 북촌마을 용수로 정비공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북이면 신월리 상공마을 농로확포장공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북이면 신월리 홍산마을 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북이면 조양리 조양마을 진입로 확포장공사 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| ○ 북이면 달성리 공동마을 배수로 정비공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북이면 백암리 용산마을 도로확포장공사 65,000,000원 * 1식 | 65,000 | | |
| ○ 북이면 만우리 부동마을 농로확포장공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북이면 수성리 수성마을 농로확포장공사 12,000,000원 * 1식 | 12,000 | | |
| ○ 북이면 죽청리 금량마을 안길재포장공사 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| ○ 북이면 모현리 모현마을 배수로 정비공사 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| ○ 북이면 수성리 수성마을 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북이면 백암리 용산마을 안길재포장공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 북이면 사가리 북룡마을 도로확포장공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북이면 신월리 상공마을 배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북이면 모현리 화동마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북이면 조양리 조양마을 농로확포장공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북이면 사가리 북룡마을 배수로 정비사업 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북이면 오월리 송산마을 농로포장사업 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| 북하면 주민편익사업 운영 | 578,000 | 0 | 578,000 |
| 401 시설비및부대비 | 578,000 | 0 | 578,000 |
| 01 시설비 | 578,000 | 0 | 578,000 |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 북하면 중평리 강선마을 도로보수공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 북하면 대흥리 대정마을 진입로 포장공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북하면 용두리 하만마을 용수로 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 성암리 성암마을 배수로 정비공사(1 공구) 17,000,000원 * 1식 | 17,000 | | |
| ○ 북하면 성암리 성암마을 배수로 정비공사(2 공구) 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 성암리 성암마을 배수로 정비공사(3 공구) 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 성암리 성암마을 배수로 정비공사(4 공구) 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 쌍웅리 송정마을 안길재포장공사 40,000,000원 * 1식 | 40,000 | | |
| ○ 북하면 월성리 월성마을 용수로 정비공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북하면 대악리 장사마을 용수로 정비공사 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북하면 대악리 풍기마을 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 단전리 신촌마을 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 용두리 용두마을 용수로 정비공사 15,000,000원 * 1식 | 15,000 | | |
| ○ 북하면 대악리 대악마을 안길재포장공사 45,000,000원 * 1식 | 45,000 | | |
| ○ 북하면 대악리 풍기마을 안길재포장공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 북하면 쌍웅리 신웅마을 안길재포장공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 성암리 용동마을 용수로 정비공사 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| ○ 북하면 월성리 월성마을 안길재포장공사 66,000,000원 * 1식 | 66,000 | | |
| ○ 북하면 월성리 연동마을 배수로 정비사업 5,000,000원 * 1식 | 5,000 | | |
| ○ 북하면 성암리 용동마을 배수로 정비사업 25,000,000원 * 1식 | 25,000 | | |
| ○ 북하면 용두리 용두마을 배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북하면 월성리 연동마을 용수로 정비사업 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| 진원면 소규모 지역개발사업(도지원) | 165,000 | 0 | 165,000 |
| 도 | 165,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 165,000 | 0 | 165,000 |
| 도 | 165,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|---------|------------|---------|
| | 01 시설비 | 165,000 | 0 | 165,000 |
| | ○ 진원면 산동2리 산동마을 아스콘 재포장사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | 도 | 30,000 | | |
| | ○ 진원면 상림리 및 황룡면 맥호리 동정마을 진입로 정비사업 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| | 도 | 70,000 | | |
| | ○ 진원면 율곡리 영신마을 진입로 인도설치사 업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | 도 | 30,000 | | |
| | ○ 진원면 학림2리 월정마을 주차장 부지조성사 업 35,000,000원 * 1식 | 35,000 | | |
| | 도 | 35,000 | | |
| | 남면 소규모 지역개발사업(도지원) | 50,000 | 0 | 50,000 |
| | 도 | 50,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| | 도 | 50,000 | | |
| | 01 시설비 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| | ○ 남면 행정리 배수로 개설사업 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | 도 | 50,000 | | |
| | 삼서면 소규모 지역개발사업(도지원) | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | 도 | 30,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | 도 | 30,000 | | |
| | 01 시설비 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | ○ 삼서면 우치리 개거 설치사업 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| | 도 | 30,000 | | |
| | 삼계면 소규모 지역개발사업(도지원) | 365,000 | 0 | 365,000 |
| | 도 | 365,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 365,000 | 0 | 365,000 |
| | 도 | 365,000 | | |
| | 01 시설비 | 365,000 | 0 | 365,000 |
| | ○ 삼계면 덕산리 이암마을안길 가드레일 설 사업 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | 도 | 50,000 | | |
| | ○ 삼계면 백산마을 축대 설치사업 65,000,000원 * 1식 | 65,000 | | |
| | 도 | 65,000 | | |
| | ○ 삼계면 사창리 사창마을 진입로 보상 및 정비사업 170,000,000원 * 1식 | 170,000 | | |
| | 도 | 170,000 | | |
| | ○ 삼계면 사창리 신덕마을 안길 재포장사업 80,000,000원 * 1식 | 80,000 | | |
| | 도 | 80,000 | | |
| | 황룡면 소규모 지역개발사업(도지원) | 192,000 | 0 | 192,000 |

부서: 안전건설과
 정책: 농촌지역개발
 단위: 농촌정주기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|---------|
| | 도 192,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 도 192,000 | 0 | 192,000 |
| 01 시설비 | 도 192,000 | 0 | 192,000 |
| ○ 황룡면 내황마을 진입로 정비사업 100,000,000원 * 1식 | 도 100,000 | | |
| ○ 황룡면 맥호2리 동정마을 진입로 개선사업 42,000,000원 * 1식 | 도 42,000 | | |
| ○ 황룡면 해주하이츠 맨홀 교체 및 포장사업 50,000,000원 * 1식 | 도 50,000 | | |
| 북일면 소규모 지역개발사업(도지원) | 도 50,000 | 0 | 50,000 |
| 401 시설비및부대비 | 도 50,000 | 0 | 50,000 |
| 01 시설비 | 도 50,000 | 0 | 50,000 |
| ○ 북일면 성산리 성산마을 배수로 정비사업 50,000,000원 * 1식 | 도 50,000 | | |
| 북이면 소규모 지역개발사업(도지원) | 도 580,000 | 0 | 580,000 |
| 401 시설비및부대비 | 도 580,000 | 0 | 580,000 |
| 01 시설비 | 도 580,000 | 0 | 580,000 |
| ○ 북이면 달성2리 도로 재포장사업 30,000,000원 * 1식 | 도 30,000 | | |
| ○ 북이면 사가2리, 원덕2리 도로 확포장사업 50,000,000원 * 1식 | 도 50,000 | | |
| ○ 북이면 조산마을 진입로 정비사업 500,000,000원 * 1식 | 도 500,000 | | |
| 북하면 소규모 지역개발사업(도지원) | 도 70,000 | 0 | 70,000 |
| 401 시설비및부대비 | 도 70,000 | 0 | 70,000 |
| 01 시설비 | 도 70,000 | 0 | 70,000 |
| ○ 북하면 대약리 장사마을 배수로 정비사업 40,000,000원 * 1식 | 도 40,000 | | |
| ○ 북하면 중평리 강선마을 배수로 정비사업 등 30,000,000원 * 1식 | 도 30,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 주민편익실현
 단위: 효율적인 국유재산관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|------------|
| 주민편익실현 | 34,200 | 34,200 | 0 |
| 효율적인 국유재산관리 | 34,200 | 34,200 | 0 |
| 국유재산관리 | 34,200 | 34,200 | 0 |
| 201 일반운영비 | 29,880 | 29,880 | 0 |
| 01 사무관리비 | 29,880 | 29,880 | 0 |
| ○ 경계 및 현황 측량수수료 500,000원 * 20회 | 10,000 | | |
| ○ 등기수수료 70,000원 * 100건 | 7,000 | | |
| ○ 행정재산 용도폐지 측량 수수료 500,000원 * 20필지 | 10,000 | | |
| ○ 국유재산 관리업무 급량비 8,000원 * 4명 * 90일 | 2,880 | | |
| 202 여비 | 4,320 | 4,320 | 0 |
| 01 국내여비 | 4,320 | 4,320 | 0 |
| ○ 국유재산 확인 및 실태조사 20,000원 * 2명 * 108일 | 4,320 | | |
| 생태복원관리 | 6,455,324 | 11,426,548 | △4,971,224 |
| 국 | 125,000 | | |
| 도 | 2,729,822 | | |
| 군 | 3,600,502 | | |
| 황룡강 생태관리 | 1,918,756 | 1,126,548 | 792,208 |
| 국 | 125,000 | | |
| 군 | 1,793,756 | | |
| 황룡강 가꾸기사업 | 1,768,756 | 976,548 | 792,208 |
| 국 | 125,000 | | |
| 군 | 1,643,756 | | |
| 101 인건비 | 273,496 | 231,557 | 41,939 |
| 04 기간제근로자등보수 | 273,496 | 231,557 | 41,939 |
| ○ 황룡강 생태관리 인건비 104,000원 * 5명 * 297일 | 154,440 | | |
| ○ 황룡강 생태관리 4대보험료 154,440,000원 * 12% | 18,533 | | |
| ○ 황룡강 생태관리 기간제근로자 작업복 등 500,000원 * 5명 | 2,500 | | |
| ○ 초화류 식재 및 제초작업 인건비 73,280원 * 10명 * 80일 | 58,624 | | |
| ○ 초화류 식재 및 제초작업 4대보험료 58,624,000원 * 12% | 7,035 | | |
| ○ 하천변 유지관리 인건비(방제,수초제거 등) 144,480원 * 5명 * 20일 * 2회 | 28,896 | | |
| ○ 하천변 유지관리 인건비(방제,수초제거 등) 4대보험료 28,896,000원 * 12% | 3,468 | | |
| 201 일반운영비 | 59,460 | 50,191 | 9,269 |
| 01 사무관리비 | 16,100 | 13,600 | 2,500 |

부서: 안전건설과
 정책: 생태복원관리
 단위: 황룡강 생태관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-------------|------------|---------|
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 하천관리 안내간판 및 플래카드 50,000원 * 240개 ○ 황룡강 생태관리 공무직 작업복 등 500,000원 * 1명 ○ 황룡강 가꾸기사업 업무 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 150일 | 12,000 | | |
| 02 공공운영비 | 43,360 | 36,591 | 6,769 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 화장실 전기요금 120,000원 * 10개소 * 12월 ○ 황룡강 야간조명 전기요금 1,000,000원 * 12월 ○ 포충기 전기요금 20,000원 * 4개소 * 12월 ○ 화장실 유지관리비 1,300,000원 * 10개소 ○ 잔디깎기 기계 유지관리비 250,000원 * 12월 | 14,400 | | |
| 202 여비 | 4,800 | 4,800 | 0 |
| 01 국내여비 | 4,800 | 4,800 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 황룡강 가꾸기사업 업무 추진 20,000원 * 3명 * 80일 | 4,800 | | |
| 206 재료비 | 146,000 | 116,000 | 30,000 |
| 01 재료비 | 146,000 | 116,000 | 30,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 초화류 종자 구입 100,000원 * 7종 * 100kg ○ 발효퇴비 등 30,000원 * 1,700포 ○ 소모성비품 2,500,000원 * 10월 | 70,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,285,000 | 574,000 | 711,000 |
| | 국 125,000 | | |
| | 군 1,160,000 | | |
| 01 시설비 | 1,175,000 | 474,000 | 701,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 황룡강 주변 하천 보수 및 정비 20,000,000원 * 5개소 ○ 황룡강 데크길 보수공사 300,000원 * 350m ○ 시설물 유지 관리(수리시설물 등) 50,000,000원 * 1식 ○ 황룡강변 꽃길 조성 100,000,000원 * 1식 ○ 황룡강변 보행로 유지관리(오일스텐 등) 70,000,000원 * 1식 ○ 황룡강 연꽃단지 탐방로 정비 500,000,000원 * 1식 ○ 황룡강 둔치주차장 차량 침수위험 신속알림 시스템 구축사업 250,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| | 105,000 | | |
| | 50,000 | | |
| | 100,000 | | |
| | 70,000 | | |
| | 500,000 | | |
| | 250,000 | | |
| | 125,000 | | |
| | 125,000 | | |
| 03 시설부대비 | 110,000 | 100,000 | 10,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○ 초화류 단지 조성에 따른 장비임차 500,000원 * 10종 * 22시간 | 110,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 생태복원관리
 단위: 황룡강 생태관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|------------|
| | 생태하천 복원사업(황룡강,개천) | 150,000 | 150,000 | 0 |
| | 401 시설비및부대비 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| | 01 시설비 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| | ○ 황룡강 사후 환경영향조사 및 모니터링 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| | ○ 개천 사후 환경영향조사 및 모니터링 90,000,000원 * 1식 | 90,000 | | |
| | ○ 생태하천 복원사업 사후관리비 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| | 생태하천 복원사업 | 4,536,568 | 10,300,000 | △5,763,432 |
| | 도 | 2,729,822 | | |
| | 군 | 1,806,746 | | |
| | 평림천 생태하천 복원사업(전환사업) | 1,459,644 | 6,600,000 | △5,140,356 |
| | 도 | 729,822 | | |
| | 군 | 729,822 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 1,459,644 | 6,600,000 | △5,140,356 |
| | 도 | 729,822 | | |
| | 군 | 729,822 | | |
| | 01 시설비 | 1,189,654 | 6,165,000 | △4,975,346 |
| | ○ 평림천 생태하천 복원사업 1,189,654,000원 * 1식 | 1,189,654 | | |
| | 도 | 594,827 | | |
| | 군 | 594,827 | | |
| | 02 감리비 | 269,990 | 433,000 | △163,010 |
| | ○ 평림천 생태하천 복원사업 감리비 269,990,000원 * 1식 | 269,990 | | |
| | 도 | 134,995 | | |
| | 군 | 134,995 | | |
| | 황룡강 지방하천 정비사업(전환사업) | 3,076,924 | 3,700,000 | △623,076 |
| | 도 | 2,000,000 | | |
| | 군 | 1,076,924 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 3,076,924 | 3,700,000 | △623,076 |
| | 도 | 2,000,000 | | |
| | 군 | 1,076,924 | | |
| | 01 시설비 | 2,761,924 | 3,267,000 | △505,076 |
| | ○ 황룡강 지방하천 정비사업 2,761,924,000원 * 1식 | 2,761,924 | | |
| | 도 | 1,795,250 | | |
| | 군 | 966,674 | | |
| | 02 감리비 | 315,000 | 433,000 | △118,000 |
| | ○ 황룡강 지방하천 정비사업 감리비 315,000,000원 * 1식 | 315,000 | | |
| | 도 | 204,750 | | |
| | 군 | 110,250 | | |
| | 장성호 관광 기반 확충 및 관리 | 580,973 | 831,224 | △250,251 |
| | 장성호 수변 관광지 조성 | 580,973 | 831,224 | △250,251 |

부서: 안전건설과
 정책: 장성호 관광 기반 확충 및 관리
 단위: 장성호 수변 관광지 조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--|-----------|------------|-------------|
| 장성호 수변길 조성 | | 580,973 | 831,224 | △250,251 |
| 101 인건비 | | 87,973 | 20,224 | 67,749 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 87,973 | 20,224 | 67,749 |
| ○ 장성호 청소 인건비 144,480원 * 1명 * 130일 | | 18,783 | | |
| ○ 장성호 관리 인건비 104,000원 * 2명 * 297일 | | 61,776 | | |
| ○ 장성호 관리 4대보험료 61,776,000원 * 12% | | 7,414 | | |
| 201 일반운영비 | | 38,000 | 26,000 | 12,000 |
| 01 사무관리비 | | 8,000 | 8,000 | 0 |
| ○ 장성호 수변길 안내간판 및 플래카드 등 제작 8,000,000원 * 1식 | | 8,000 | | |
| 02 공공운영비 | | 30,000 | 18,000 | 12,000 |
| ○ 장성호 수변길 화장실 관리 4,000,000원 * 5개소 | | 20,000 | | |
| ○ 장성호 수변길 공공요금 등 10,000,000원 * 1식 | | 10,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 455,000 | 785,000 | △330,000 |
| 01 시설비 | | 455,000 | 785,000 | △330,000 |
| ○ 장성호 숲속길 정비(데크보강, 환경정비 등) 25,000,000원 * 1식 | | 25,000 | | |
| ○ 장성호 수변길 유지관리(오일스텐 등) 50,000,000원 * 1식 | | 50,000 | | |
| ○ 장성호 수변길 위험사면 정비공사 70,000,000원 * 1식 | | 70,000 | | |
| ○ 장성호 수변길 유지보수(출렁다리, 데크 등) 50,000원 * 4,000m | | 200,000 | | |
| ○ 장성호 수변길 위험수목 및 풀베기 등 50,000,000원 * 1식 | | 50,000 | | |
| ○ 시설물 안전점검(출렁다리, 전망대 등) 20,000,000원 * 1식 | | 20,000 | | |
| ○ 장성호 환경정화 폐기물 처리 20,000,000원 * 2회 | | 40,000 | | |
| 하천정비 | | 7,689,720 | 29,319,726 | △21,630,006 |
| 친환경 하천유지관리 | | 7,689,720 | 29,319,726 | △21,630,006 |
| 지방하천 유지관리 사업 | | 110,000 | 100,000 | 10,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 110,000 | 100,000 | 10,000 |
| 01 시설비 | | 110,000 | 99,000 | 11,000 |
| ○ 지방하천 유지관리 사업(잡목제거 및 퇴적토 준설 등) 5,000,000원 * 11개소 | | 55,000 | | |
| ○ 하천시설 기능복구 5,000,000원 * 11개소 | | 55,000 | | |
| 장성읍 소하천 정비사업(전환사업) | | 4,510,000 | 0 | 4,510,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 4,510,000 | 0 | 4,510,000 |

부서: 안전건설과
 정책: 하천정비
 단위: 친환경 하천유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------|------------|-----------|
| 01 시설비 | 4,500,000 | 0 | 4,500,000 |
| ○ 장성읍 부흥소하천 정비사업 | | | |
| 4,000,000,000원 * 1식 | 4,000,000 | | |
| ○ 장성읍 배설소하천 정비사업 | | | |
| 500,000,000원 * 1식 | 500,000 | | |
| 03 시설부대비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ○ 장성읍 소하천정비사업 추진 | 10,000,000원 | | |
| | 10,000 | | |
| 동화면 소하천 정비사업(전환사업) | 1,002,000 | 0 | 1,002,000 |
| 401 시설비및부대비 | 1,002,000 | 0 | 1,002,000 |
| 01 시설비 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| ○ 동화면 연산소하천 정비사업 | | | |
| 1,000,000,000원 * 1식 | 1,000,000 | | |
| 03 시설부대비 | 2,000 | 0 | 2,000 |
| ○ 동화면 소하천정비사업 추진 | 2,000,000원 | | |
| | 2,000 | | |
| 삼계면 소하천 정비사업(전환사업) | 301,000 | 0 | 301,000 |
| 401 시설비및부대비 | 301,000 | 0 | 301,000 |
| 01 시설비 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| ○ 삼계면 도동소하천 정비사업 | | | |
| 300,000,000원 * 1식 | 300,000 | | |
| 03 시설부대비 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| ○ 삼계면 소하천정비사업 추진 | | | |
| 1,000,000원 * 1식 | 1,000 | | |
| 하천제방정비사업 | 516,720 | 206,000 | 310,720 |
| 201 일반운영비 | 4,320 | 3,600 | 720 |
| 01 사무관리비 | 4,320 | 3,600 | 720 |
| ○ 하천정비사업 추진 급량비 | | | |
| 8,000원 * 3명 * 180일 | 4,320 | | |
| 202 여비 | 2,400 | 2,400 | 0 |
| 01 국내여비 | 2,400 | 2,400 | 0 |
| ○ 하천정비사업 업무추진 | | | |
| 20,000원 * 2명 * 60일 | 2,400 | | |
| 401 시설비및부대비 | 510,000 | 200,000 | 310,000 |
| 01 시설비 | 500,000 | 200,000 | 300,000 |
| ○ 소하천 내 노후시설물 정비사업 | | | |
| 500,000,000원 * 1식 | 500,000 | | |
| 03 시설부대비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ○ 하천제방정비 사업추진 부대비 | | | |
| 10,000,000원 * 1식 | 10,000 | | |
| 장성읍 하천제방정비사업 | 350,000 | 0 | 350,000 |
| 401 시설비및부대비 | 350,000 | 0 | 350,000 |
| 01 시설비 | 350,000 | 0 | 350,000 |

부서: 안전건설과
 정책: 하천정비
 단위: 친환경 하천유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ○ 장성읍 유탕리 장성천 제방정비공사 300,000,000원 * 1식 | 300,000 | | |
| ○ 장성읍 덕진리 덕진소하천 제방보수 정비공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| 진원면 하천제방정비사업 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 401 시설비및부대비 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| 01 시설비 | 120,000 | 0 | 120,000 |
| ○ 진원면 상림리 용산천 제방보수 정비공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 진원면 울곡리 울곡소하천 제방보수 정비공사 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 진원면 산동리 진원천 제방보수 정비공사 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| 남면 하천제방정비사업 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 401 시설비및부대비 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 01 시설비 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| ○ 남면 분항리 마흥소하천 제방보수 정비공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| 동화면 하천제방정비사업 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 401 시설비및부대비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| 01 시설비 | 80,000 | 0 | 80,000 |
| ○ 동화면 용정리 동화천 제방보수 정비공사 80,000,000원 * 1식 | 80,000 | | |
| 삼서면 하천제방정비사업 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 401 시설비및부대비 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 01 시설비 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| ○ 삼서면 보생리 생동소하천 제방보수 정비공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| 삼계면 하천제방정비사업 | 320,000 | 0 | 320,000 |
| 401 시설비및부대비 | 320,000 | 0 | 320,000 |
| 01 시설비 | 320,000 | 0 | 320,000 |
| ○ 삼계면 사창리 삼계천 제방관리도로 정비공사 80,000,000원 * 1식 | 80,000 | | |
| ○ 삼계면 죽림리 청림소하천 제방보수 정비공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 삼계면 발산리 대우동소하천 제방보수 정비공사 70,000,000원 * 1식 | 70,000 | | |
| ○ 삼계면 부성리 부성소하천 제방보수 정비공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| ○ 삼계면 내계리 남계소하천 제방보수 정비공사 50,000,000원 * 1식 | 50,000 | | |
| 황룡면 하천제방정비사업 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 401 시설비및부대비 | 60,000 | 0 | 60,000 |

부서: 안전건설과
 정책: 하천정비
 단위: 친환경 하천유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------|-----------------------|------------|------------|-----------|
| 01 시설비 | | 60,000 | 0 | 60,000 |
| ○ 황룡면 와룡리 와곡소하천 제방보수 정비공사 | 60,000,000원 * 1식 | 60,000 | | |
| 서삼면 하천제방정비사업 | | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 01 시설비 | | 20,000 | 0 | 20,000 |
| ○ 서삼면 추암리 취암천 제방보수 정비공사 | 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| 북이면 하천제방정비사업 | | 140,000 | 0 | 140,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 140,000 | 0 | 140,000 |
| 01 시설비 | | 140,000 | 0 | 140,000 |
| ○ 북이면 달성리 동산소하천 제방보수 정비공사 | 20,000,000원 * 1식 | 20,000 | | |
| ○ 북이면 죽청리 모현천 제방보수 정비공사 | 120,000,000원 * 1식 | 120,000 | | |
| 북하면 하천제방정비사업 | | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 01 시설비 | | 60,000 | 0 | 60,000 |
| ○ 북하면 약수리 가인소하천 제방보수 정비공사 | 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| ○ 북하면 용두리 곶전소하천 제방보수 정비공사 | 30,000,000원 * 1식 | 30,000 | | |
| 재난방재 | | 12,822,944 | 8,224,629 | 4,598,315 |
| | 국 | 4,990,000 | | |
| | 도 | 1,665,000 | | |
| | 군 | 6,167,944 | | |
| 재해관리사업 | | 12,822,944 | 8,224,629 | 4,598,315 |
| | 국 | 4,990,000 | | |
| | 도 | 1,665,000 | | |
| | 군 | 6,167,944 | | |
| 재해장비 유지관리 | | 1,063,588 | 319,400 | 744,188 |
| | 도 | 800,000 | | |
| | 군 | 263,588 | | |
| 201 일반운영비 | | 154,588 | 160,400 | △5,812 |
| 02 공공운영비 | | 154,588 | 160,400 | △5,812 |
| ○ 재해장비 전기요금 | 38,000원 * 20대 * 12월 | 9,120 | | |
| ○ 강우량기 회선요금 | 9,000원 * 15회선 * 12월 | 1,620 | | |
| ○ 적설량계 CCTV 회선요금 | 100,000원 * 11회선 * 12월 | 13,200 | | |
| ○ 재난방송시스템 통신요금 | 7,000원 * 356대 * 12월 | 29,904 | | |
| ○ 위성전화 통신요금 | 33,000원 * 6대 * 12월 | 2,376 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 재난방재
 단위: 재해관리사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|------------------------------|------------|----------|
| ○ 재해문자전광판 통신요금 30,000원 * 3대 * 12월 | 1,080 | | |
| ○ 재해대비 문자발송 요금 40원 * 2,000명 * 80회 | 6,400 | | |
| ○ 방재협회 회비 1,000,000원 | 1,000 | | |
| ○ 재난 예·경보시스템 유지관리 | 89,888 | | |
| - 강우량기 9,000,000원 * 15대 * 8% | 10,800 | | |
| - 재해감시 CCTV 13,000,000원 * 4대 * 8% | 4,160 | | |
| - 재난방송시스템 2,100,000원 * 356대 * 8% | 59,808 | | |
| - 지진가속도계측시스템 123,000,000원 * 1대 * 8% | 9,840 | | |
| - 재해문자전광판 22,000,000원 * 3대 * 8% | 5,280 | | |
| 401 시설비및부대비 | 909,000 | 159,000 | 750,000 |
| | 도 800,000 군 109,000 | | |
| 01 시설비 | 909,000 | 159,000 | 750,000 |
| ○ 노후강우량기 교체사업 9,000,000원 | 9,000 | | |
| ○ 스마트 재난구호시스템 설치사업 800,000,000원 * 1식 | 800,000 | | |
| | 도 800,000 | | |
| ○ 마을 재난방송 보강사업 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| 재해예방 사업 | 470,040 | 487,723 | △ 17,683 |
| | 도 15,000 군 455,040 | | |
| 201 일반운영비 | 19,920 | 16,190 | 3,730 |
| 01 사무관리비 | 19,920 | 16,190 | 3,730 |
| ○ 자연재해 대비 홍보물 제작(풍수해, 폭염, 한파 등) 1,000원 * 5종 * 1,000개 | 5,000 | | |
| ○ 방재훈련 홍보물 제작 5,000원 * 2종 * 100개 | 1,000 | | |
| ○ 자연재해 대비 업무추진 급량비 8,000원 * 4명 * 60일 | 1,920 | | |
| ○ 재해영향평가, 재난관리기금 등 위원회 수당 100,000원 * 10명 * 12회 | 12,000 | | |
| 202 여비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 01 국내여비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| ○ 자연재해 방재업무 추진 20,000원 * 3명 * 70일 | 4,200 | | |
| 206 재료비 | 42,000 | 42,000 | 0 |
| 01 재료비 | 42,000 | 42,000 | 0 |
| ○ 풍수해 대비 수방자재 3,000,000원 * 14종 | 42,000 | | |
| 302 이주및재해보상금 | 59,920 | 75,333 | △ 15,413 |
| 02 민간인재해및복구활동보상금 | 59,920 | 75,333 | △ 15,413 |

부서: 안전건설과
 정책: 재난방재
 단위: 재해관리사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|------------|-----------|
| ○ 재해예방 및 응급복구 참여자 급식비지원 9,920,000원 | 9,920 | | |
| ○ 재난지원금 50,000,000원 | 50,000 | | |
| 307 민간이전 | 30,000 | 20,000 | 10,000 |
| | 도 15,000 군 15,000 | | |
| 06 보험금 | 30,000 | 20,000 | 10,000 |
| ○ 풍수해보험 30,000,000원 | 30,000 | | |
| | 도 15,000 군 15,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 314,000 | 330,000 | △ 16,000 |
| 01 시설비 | 314,000 | 330,000 | △ 16,000 |
| ○ 장비, 인력 임대차 용역 14,000,000원 * 11개소 | 154,000 | | |
| ○ 약수천 생태공원 정비 6,250원 * 16,000㎡ | 100,000 | | |
| ○ 급경사지 붕괴위험 지역 안전점검 20,000,000원 * 2회 | 40,000 | | |
| ○ 소규모 공공시설 안전점검 20,000,000원 * 1회 | 20,000 | | |
| 위험시설 정비사업 | 800,000 | 50,000 | 750,000 |
| | 도 350,000 군 450,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 800,000 | 50,000 | 750,000 |
| | 도 350,000 군 450,000 | | |
| 01 시설비 | 800,000 | 50,000 | 750,000 |
| ○ 연산3교 소교량 재가설사업 300,000,000원 * 1식 | 300,000 | | |
| | 도 150,000 군 150,000 | | |
| ○ 구남촌1교 소교량 재가설사업 400,000,000원 * 1식 | 400,000 | | |
| | 도 200,000 군 200,000 | | |
| ○ 소규모 재해위험시설 정비사업 100,000,000원 * 1식 | 100,000 | | |
| 자연재해위험개선지구정비(시군) | 7,940,000 | 6,356,000 | 1,584,000 |
| | 국 3,720,000 도 500,000 군 3,720,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 7,940,000 | 6,356,000 | 1,584,000 |
| | 국 3,720,000 도 500,000 군 3,720,000 | | |
| 01 시설비 | 7,900,000 | 6,346,000 | 1,554,000 |
| ○ 장산지구 풍수해 생활권 종합정비사업 2,330,000,000원 * 1개소 | 2,330,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 재난방재
 단위: 재해관리사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------|------------|-----------|
| | 국 | 1,165,000 | | |
| | 군 | 1,165,000 | | |
| | ○ 삼서지구 자연재해위험 개선지구 정비사업 2,490,000,000원 * 1개소 | 2,490,000 | | |
| | 국 | 995,000 | | |
| | 도 | 500,000 | | |
| | 군 | 995,000 | | |
| | ○ 학림지구 자연재해위험 개선지구 정비사업 1,990,000,000원 * 1개소 | 1,990,000 | | |
| | 국 | 995,000 | | |
| | 군 | 995,000 | | |
| | ○ 오동지구 자연재해위험 개선지구 정비사업 1,090,000,000원 * 1개소 | 1,090,000 | | |
| | 국 | 545,000 | | |
| | 군 | 545,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 40,000 | 10,000 | 30,000 |
| | ○ 학림지구 자연재해위험 개선지구 정비사업 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | 국 | 5,000 | | |
| | 군 | 5,000 | | |
| | ○ 삼서지구 자연재해위험 개선지구 정비사업 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | 국 | 5,000 | | |
| | 군 | 5,000 | | |
| | ○ 오동지구 자연재해위험 개선지구 정비사업 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | 국 | 5,000 | | |
| | 군 | 5,000 | | |
| | ○ 장산지구 풍수해 생활권 종합정비사업 10,000,000원 | 10,000 | | |
| | 국 | 5,000 | | |
| | 군 | 5,000 | | |
| 급경사붕괴위험지역정비사업(시군) | | 2,540,000 | 1,000,000 | 1,540,000 |
| | 국 | 1,270,000 | | |
| | 군 | 1,270,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 2,540,000 | 1,000,000 | 1,540,000 |
| | 국 | 1,270,000 | | |
| | 군 | 1,270,000 | | |
| 01 시설비 | | 2,530,000 | 998,000 | 1,532,000 |
| | ○ 급경사지(성덕1지구) 붕괴위험지역 정비사업 135,000,000원 * 1개소 | 135,000 | | |
| | 국 | 67,500 | | |
| | 군 | 67,500 | | |
| | ○ 급경사지(송현3지구) 붕괴위험지역 정비사업 2,395,000,000원 * 1개소 | 2,395,000 | | |
| | 국 | 1,197,500 | | |
| | 군 | 1,197,500 | | |
| 03 시설부대비 | | 10,000 | 2,000 | 8,000 |
| | ○ 급경사지(성덕1지구) 붕괴위험지역 정비사업 5,000,000원 | 5,000 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 재난방재
 단위: 재해관리사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------|------------|--------|
| | ○ 급경사지(송현3지구) 붕괴위험지역 정비사업 5,000,000원 | 국 2,500 | | |
| | | 군 2,500 | | |
| | | 5,000 | | |
| | | 국 2,500 | | |
| | | 군 2,500 | | |
| | 지역자율방재단 운영 | 9,316 | 11,506 | △2,190 |
| | 301 일반보전금 | 9,050 | 3,000 | 6,050 |
| | 09 행사실비지원금 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| | ○ 자율방재단 교육 참가비 및 활동지원 3,000,000원 | 3,000 | | |
| | 12 기타보상금 | 6,050 | 0 | 6,050 |
| | ○ 방재단 방재활동 피복 및 안전장비 구입 30,000원 * 177명 | 5,310 | | |
| | ○ 방재활동 유류비 지급 1,233원 * 600ℓ | 740 | | |
| | 307 민간이전 | 266 | 8,506 | △8,240 |
| | 06 보험금 | 266 | 251 | 15 |
| | ○ 지역자율방재단 보험가입비 1,500원 * 177명 | 266 | | |
| 행정운영경비(안전건설과) | | 326,040 | 288,901 | 37,139 |
| | | 도 159,559 | | |
| | | 군 166,481 | | |
| 인력운영비 | | 290,944 | 255,045 | 35,899 |
| | | 도 159,559 | | |
| | | 군 131,385 | | |
| | 인력운영비 | 131,385 | 119,518 | 11,867 |
| | 101 인건비 | 131,385 | 119,518 | 11,867 |
| | 01 보수 | 92,260 | 80,788 | 11,472 |
| | ○ 시간외근무시간 10,952원 * 26명 * 27시간 * 12월 | 92,260 | | |
| | 02 기타직보수 | 39,125 | 38,730 | 395 |
| | ○ 시간외근무수당(청경) 10,083원 * 3명 * 57시간 * 12월 | 20,691 | | |
| | ○ 야근근무수당(청경) 26,888원 * 3명 * 10일 * 12월 | 9,680 | | |
| | ○ 휴일근무수당(청경) 81,053원 * 3명 * 3일 * 12월 | 8,754 | | |
| | 보수원 인건비 | 159,559 | 134,527 | 25,032 |
| | | 도 159,559 | | |
| | 101 인건비 | 140,827 | 134,527 | 6,300 |
| | | 도 140,827 | | |
| | 03 공무원(무기계약)근로자보수 | 140,827 | 134,527 | 6,300 |
| | ○ 기본급 1,821,000원 * 3명 * 12월 | 65,556 | | |
| | | 도 65,556 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 행정운영경비(안전건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------|----------------------|--------|------------|--------|
| ○ 직무수당 | 160,000원 * 3명 * 12월 | 5,760 | | |
| | 도 | 5,760 | | |
| ○ 정근수당 | 910,500원 * 3명 * 2회 | 5,463 | | |
| | 도 | 5,463 | | |
| ○ 정근수당 가산금 | 60,000원 * 3명 * 12월 | 2,160 | | |
| | 도 | 2,160 | | |
| ○ 명절휴가비 | 1,092,600원 * 3명 * 2회 | 6,556 | | |
| | 도 | 6,556 | | |
| ○ 급식비 | 100,000원 * 3명 * 12월 | 3,600 | | |
| | 도 | 3,600 | | |
| ○ 교통보조비 | 60,000원 * 3명 * 12월 | 2,160 | | |
| | 도 | 2,160 | | |
| ○ 가계보조수당 | 110,000원 * 3명 * 12월 | 3,960 | | |
| | 도 | 3,960 | | |
| ○ 가족수당 | 60,000원 * 3명 * 12월 | 2,160 | | |
| | 도 | 2,160 | | |
| ○ 기타수당(초과근무, 직책, 학비, 연가보상 등) | 600,000원 * 3명 * 12월 | 21,600 | | |
| | 도 | 21,600 | | |
| ○ 상여금 | 1,821,000원 * 3명 * 4월 | 21,852 | | |
| | 도 | 21,852 | | |
| 304 연금부담금등 | | 18,732 | 0 | 18,732 |
| | 도 | 18,732 | | |
| 01 연금부담금 | | 6,338 | 0 | 6,338 |
| ○ 국민연금 보험료 | 140,827,000원 * 4.5% | 6,338 | | |
| | 도 | 6,338 | | |
| 02 국민건강보험금 | | 5,634 | 0 | 5,634 |
| ○ 국민건강 보험료 | 140,827,000원 * 4.0% | 5,634 | | |
| | 도 | 5,634 | | |
| 04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 | | 6,760 | 0 | 6,760 |
| ○ 고용·산재 보험료 | 140,827,000원 * 4.8% | 6,760 | | |
| | 도 | 6,760 | | |
| 기본경비 | | 35,096 | 33,856 | 1,240 |
| 기본경비 | | 35,096 | 33,856 | 1,240 |
| 201 일반운영비 | | 22,616 | 22,616 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 22,616 | 22,616 | 0 |
| ○ 복사용지 구입 | 25,000원 * 25박스 * 5회 | 3,125 | | |
| ○ 전자복사기 소모품 구입 | | 7,320 | | |
| - 드럼 | 1,000,000원 * 3회 | 3,000 | | |
| - 토너 | 180,000원 * 4대 * 6회 | 4,320 | | |
| ○ 레이저프린터 토너 구입 | 250,000원 * 4대 * 4회 | 4,000 | | |
| ○ 팩스 토너 구입 | 120,000원 * 1대 * 2회 | 240 | | |
| ○ 정수기 임대료 | 53,900원 * 12월 | 647 | | |

부서: 안전건설과
 정책: 행정운영경비(안전건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---------|------------|--------|
| ○ 공기청정기 임대료 40,000원 * 2대 * 12월 | 960 | | |
| ○ 기타 사무용품 12,000원 * 39종 * 3 | 1,404 | | |
| ○ 신문구독료 | 4,920 | | |
| - 중앙지 18,000원 * 10부 * 12월 | 2,160 | | |
| - 지방지 10,000원 * 23부 * 12월 | 2,760 | | |
| 203 업무추진비 | 12,480 | 11,240 | 1,240 |
| 01 기관운영업무추진비 | 6,000 | 5,000 | 1,000 |
| ○ 경제건설국장 1,500,000원 * 4분기 | 6,000 | | |
| 04 부서운영업무추진비 | 6,480 | 6,240 | 240 |
| ○ 30인 초과 (400,000원 + (5,000원 * 28명)) * 12월 | 6,480 | | |
| 재무활동(안전건설과) | 322,511 | 274,626 | 47,885 |
| 내부거래지출 | 322,511 | 274,626 | 47,885 |
| 내부거래지출 | 322,511 | 274,626 | 47,885 |
| 702 기금전출금 | 322,511 | 274,626 | 47,885 |
| 01 기금전출금 | 322,511 | 274,626 | 47,885 |
| ○ 재난관리기금 전출금 322,511,000원 | 322,511 | | |